关于 2022-2023学年第一学期大学英语类课程水平考试的通知

2022-2023学年第一学期的大学英语类课程水平考试通知如下：

一、考试时间

2022年 9月 1日(补考周周四)上午，与英语类课程的补缓考同时进行，具体

时间以补缓考安排为准。

二、考试对象

第一类：2021-2022-2 学期大学英语类课程期末总评成绩≧75分，且在教务

系统成功报名参加水平考试的非艺术体育类学生。未报名不能参加考试，报名方

法见下文。

第二类：选上了大学英语类课程重新修读假期网络在线课程，并参加了在线

学习的学生。

第三类：拥有大学英语课程补缓考资格的学生。

表 1 具体参考对象和参考资格

考试科目 对象与参考资格 说明

大学英语 1、补考：2021-2022-2学期 1、补考通过者，成绩记 60分，并按学籍管

理规定记载相应学分，学分绩点记为 1；

2、缓考考试成绩按正常考试记录;

3、英语课程重新修读假期网络在线学习考

试成绩按正常考试记录，课程不提供补考、

缓考。

(一) 期末总评成绩不及格者；

2、缓考：2021-2022-2学期

办理了相应课程期末考试缓
大学综合英 考者。

语(一) 3、英语课程重新修读假期

网络在线学习者

大学英语

(二)

1、英语课程水平考试成绩达到 60及以上

者，根据学生自愿认定，考试成绩可记相应

课程成绩，按学籍管理规定记载对应的学分

大学英语

(三)
1、英语课程水平考试：

2021-2022-2学期期末总评

成绩≧75分者自愿参加；

和学分绩点；

2、英语课程水平考试通过并认定成绩者，

按该课程 1/4学分收取学分学费；

大学英语

(四)
2、英语课程重新修读假期

网络在线学习者；

3、英语课程水平考试通过并认定成绩者，

在新学期直接下一级别英语课程；未通过者

3、补考：2021-2022-2学期

总评不及格者；

4、缓考：2021-2022-2学期

办理了办理了相应课程期末

考试缓考者。

和成绩通过但不愿认定该成绩者，新学期修

读原级别英语课程；

4、英语课程重新修读假期网络在线学习考

试成绩按正常考试记录，课程不提供补考、

缓考；

大学综合英

语(二)

大学综合英

语(三)

5、补考通过者，成绩记 60分，并按学籍管

理规定记载相应学分，学分绩点记为 1；

6、缓考考试成绩按正常考试记录。

英语课程水平考试遵循自愿原则，不愿参加此次考试的可以不参加。对于此

部分学生，学校将默认其自愿修读原级别课程。

三、第一类学生考试报名方法

考试对象中的第一类学生需在本科教学综合管理系统里报名。报名成功，并

且所报名的课程级别符合考试资格的，才能参加水平考试。

考试对象中的第二、三类学生无需报名，届时带证件按通知要求参加考试。

拥有大学英语课程补考资格的学生，如果选上了大学英语类课程重新修读假期网

络在线课程，则考试时默认参加假期课程期末考试，不再参加补考。

报名时间：2022 年 7月 14日 15：00 - 7月 17 日 20：00。

报名通道：登录新版本科教学综合管理系统 ->考试报名 ->成绩管理 ->

社会考试报名 ->英语课程水平考试 ->报名。

在弹出的报名界面输入手机号码，点击保存并确定，待出现“报名成功”即

报名成功。报名成功后，该考试会出现在页面下方列表中。假如想取消报名，点

击 “取消”按钮，该考试会从列表中消失，即取消报名成功。注意：

（1） 学生登录本科教学综合管理系统需通过学校统一身份认证平台登录，具

体两个通知详见： https://jwc.wust.edu.cn/2022/0226/c1925a255654/page.htm、

https://jwc.wust.edu.cn/2022/0302/c1925a255786/page.htm。

（2） 水平考试报名“英语课程水平考试”，报名按课程级别分类。报名时依

照本学期大学英语类课程的期末总评成绩、大学英语类课程修读规则自行选择学

习、考试的课程。报名结束后会根据本学期期末总评成绩及大学英语类课程修读

规则筛选符合考试资格的学生，并且向教务处主页、学院公布名单。

（3） 系统显示的报名费仅为验证，不需学生缴费，也不会从一卡通或者银行

卡扣除任何费用。

四、考试成绩说明

1、大学英语类课程水平考试的总评成绩，由外国语学院最终汇总提交教务

处。教务处按学生所在学院发放总评成绩在 60分及以上分数的学生名单。学院组

织相关学生签字，确认是否把总评成绩记为该级别英语课程考试的档案成绩， 未

签字的视为不同意。英语课程水平考试成绩在 60分以下者，学校不提供成绩

https://jwc.wust.edu.cn/2022/0226/c1925a255654/page.htm
https://jwc.wust.edu.cn/2022/0302/c1925a255786/page.htm

名单，如果想了解考试成绩，可在外国语学院查询。考试未通过或考试成绩通过

但不愿意认定该成绩者，新学期修读原级别英语课程。

2、大学英语类课程水平考试和重新修读班级完成假期在线学习后，获得的相应

成绩记为大学英语类课程水平考试的平时成绩，占总评成绩的 50%，与下学期开学初

大学英语类课程水平考试的卷面成绩，线上学习与线下考试各占 50%，共同构成所修

英语类课程的总评成绩。

五、考试安排

具体考试时间、地点安排将于考试前三天在教务处网站公布。届时请参考学

生注意学校教务处网站、学院的通知，按时返校参加考试。

六、2022-2023-1 学期大学英语课程选课

2022-2023-1学期大学英语课程水平考试结束后，教务处将组织该学期大学

英语课程的选课工作，具体安排、要求、细则请关注学校教务处网站、学院的通

知。

对 2021-2022-2 学期开设的大学英语类课程，若在下学期开学前补考或缓考

仍不及格的同学，将不能参加下一级别英语课程的选课和学习。

本科生院 外国语学院

2022年 7 月 14 日

	二、考试对象
	三、第一类学生考试报名方法
	四、考试成绩说明
	五、考试安排
	六、2022-2023-1 学期大学英语课程选课